



ارزیابی پتانسیل های بیمه ای و سهم بیمه معلم از بازار بیمه ای استان اردبیل

صالح حبیبی فرد

کارشناس ارشد مدیریت، کارشناس خسارت بیمه معلم، شعبه اردبیل، اردبیل، ایران

چکیده: با عنایت به اینکه یکی از شاخص های توسعه و ترقی صنعت بیمه در هر کشور، ضریب نفوذ بالای بیمه ای آن کشور است، برای مقایسه و وضعیت صنعت بیمه با کل اقتصاد از شاخص ضریب نفوذ استفاده می شود این شاخص حاصل تقسیم حق بیمه تولیدی به تولید ناخالص داخلی است و بیانگر حرکت صنعت بیمه، در مقایسه با مجموعه کل اقتصاد کشور است. اعتماد سازی بین مردم و صنعت بیمه، همچنین فرهنگ سازی برای بیمه هایی به غیر از بیمه های اجباری از دیگر مواردی است که می توانند کمک به افزایش ضریب نفوذ بیمه کنند. بر اساس آخرین اطلاعات، ضریب نفوذ بیمه کشور ۳ درصد است در حالی که میانگین جهانی آن حدود ۷ درصد است که نشان می دهد ما یک سوم میانگین ضریب نفوذ بیمه ای را در بین کشورهای مختلف داریم. حال، ضریب نفوذ بیمه در استان اردبیل ۲/۳ می باشد که متوسط میانگین کشوری را به خود اختصاص داده است. اردبیل ۰/۸ سهم حق بیمه تولیدی کشور، ۱ درصد سهم از کل خسارت پرداختی، ۱/۶ درصد سهم از جمعیت کشور و ۱ درصد از سهم از تولید ناخالص داخلی (GDP) کشور را به خود اختصاص داده و ضریب نفوذ بیمه در آن ۲/۳ می باشد. آمار ارائه شده در این مقاله برای ۱۱ شهرستان استان اردبیل بر پایه آمارهای سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ تدوین گردیده است. با توجه به نتایج بررسی انجام شده، سهم بیمه معلم از بازار بیمه ای استان اردبیل، بیمه معلم از رتبه ۶ در سال ۱۳۹۹ به رتبه ۹ در سال ۱۴۰۰ در بین بیست شرکت بیمه ای فعال در استان قرار گرفته است.

کلمات کلیدی: پتانسیل های بیمه، ضریب نفوذ بیمه، بازار بیمه، بیمه معلم، استان اردبیل.

۱. مقدمه

توسعه بحث های پیرامون صنعت و اثراتی که صنعت روی محیط بر جای می گذارد و افزایش جمعیت، سبب ایجاد پارادایم پایداری در جهان می شود. پایداری ریشه در تفکرات زیست محیطی داشته و امروزه پدیده ای چند بعدی است که مسائل اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی را در بر می گیرد. تردیدی نیست که توسعه پایدار هر منطقه، نیازمند برنامه ریزی واقع بینانه و مبتنی بر ظرفیت های آن استان است. استان اردبیل یک استان غیر صنعتی است و اکثر شاخص های اقتصادی و توسعه ای آن، از متوسط کشوری پایین تر است و این امر سبب شده تا درآمد مردم نیست به سایر استان ها، نصف متوسط سرانه کشوری باشد.

استان اردبیل در قسمت شمالی فلات ایران با وسعتی معادل ۱۷۸۷۵ کیلومتر قرار دارد فاصله شمالی ترین و جنوبی ترین نقطه آن در حدود ۲۹۵ کیلومتر و فاصله شرقی ترین و غربی ترین نقطه آن ۱۳۲ کیلومتر است مساحت استان معادل ۱/۱ درصد مساحت کشور ایران است. از شمال به جمهوری آذربایجان، از شرق به استان گیلان، از غرب به آذربایجان شرقی و از جنوب به استان زنجان محدود است و جمعیت آن حدود ۱۲۹۳ هزار نفر می باشد. این استان حدود ۱ درصد تولید و ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص داده است (که عدد ناچیزی است).

۲. مبانی نظری

بیمه به عنوان بخشی از خدمات مالی، از کانال های مهم پس انداز است که علاوه بر تأمین امنیت فعالیت های اقتصادی، در تأمین و جوه سرمایه گذاری نیز نقش اساسی ایفا می کند، زیرا شرکت های بیمه در ازای دریافت حق بیمه، پرداخت خسارت هایی در آینده را تعهد می کنند که با احتمال مواجه است. از این